
Направленность 

программы:

Код

06

06.009

11

11.002

11.013

Моделирование, проектирование и производство издательского и медиапродукта

организация редакционно-издательского процесса;

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ, ИЗДАТЕЛЬСТВО И ПОЛИГРАФИЯ

СПЕЦИАЛИСТ ПО ПРОДВИЖЕНИЮ И РАСПРОСТРАНЕНИЮ ПРОДУКЦИИ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

КОНТРОЛЕР ПЕЧАТНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПОЛУФАБРИКАТОВ И МАТЕРИАЛОВ

ГРАФИЧЕСКИЙ ДИЗАЙНЕР

Виды деятельности

моделирование издательского продукта;

проектирование медиапродукта.

Освоение профессий рабочих, должностей служащих:

Корректор

Исполнитель художественно-оформительских работ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Уровень образования при приеме на обучение: основное общее образование

Области профессиональной деятельности и (или) сферы профессиональной деятельности. Профессиональные стандарты

Форма обучения: Очная

Квалификация: Специалист издательского дела Год начала подготовки (по учебному плану) 2024

Учебный год 2024-2025
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Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Нед 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн Э

Вт Э К

Ср Э К

Чт Э К

Пт Э К

Сб Э К

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн У Э К

Вт У Э

Ср У К

Чт У К

Пт У К

Сб У Э К

Мес

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вс 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн П Э Пд ПА Гп Г Дп Д

Вт П Э Пд ПА Гп Г Дп Д

Ср П Э Пд ПА Гп Г Дп Д

Чт П Э Пд Гп Г Дп Д =

Пт П Э Пд Гп Г Дп Д =

Сб П Э Пд ПА Гп Г Дп Д =

К

43 2/6

1

1

2

18 5/6 24 3/6

1

1

147 3/6

1

23 4/6

5 3/63

 4/6

3

1

1

 4/6

3

1

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6 Всего

==== = =ДпПдПд Пд Дп

Итого

П

Сем. 1

Э К К

Курс 1

Сем. 2 Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4 Всего

Э

Сводные данные

П П ==

Сентябрь

Календарный учебный график 2024-2025 г.

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль

К

Август

К К К

Август

КК К К

К

Август

ФевральНоябрь Декабрь Январь

Календарный учебный график 2025-2026 г.

ИюньОктябрь Март Апрель МайСентябрь

Календарный учебный график 2026-2027 г.

Ноябрь

КУ К К К

К К К

Июль

Э К К

Сентябрь Октябрь ИюльАпрельФевраль Март Май Июнь

1

Январь

К

Декабрь

К

 Итого 19 5233

2

19 33 1/6 52 1/6

8 5/6 10 5/6 2

 4/6

3

1

1 3/6  3/6 2

П

Пд

Э

ПА

Дп

Д

Гп

Г

Повторная, вторая повторная 

промежуточная аттестация

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

У

Производственная практика 

(преддипломная)

Промежуточная аттестация 1 1 2

Защита дипломного проекта (работы)

Подготовка к защите дипломного проекта 

(работы)

Каникулы 2 8 5/6 10 5/6

4

10 5/6

2Производственная практика

Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам

Учебная практика

16 23 1/6 12 5/621 5/6 38 5/6

2 2

2

39 1/6 17

4 4

101 4/623 4/6

2

4 4



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
Др

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт Итого

1476 1476 1372 32 72 100% 0% 612 576 284 10 282 36 864 796 420 18 358 32 36

1476 1476 1372 32 72 1476 612 576 284 10 282 36 864 796 420 18 358 32 36

+ ОУП Обязательные учебные предметы 2222
12222

22222

11111

11111

11

1476 1476 1372 32 72 1476 612 576 284 10 282 36 864 796 420 18 358 32 36

+ ОУП.01 Русский язык 2 1 72 72 64 8 72 36 32 18 14 4 36 32 18 14 4

+ ОУП.02 Литература 2 1 140 140 104 32 4 140 54 52 26 26 2 86 52 26 26 32 2

+ ОУП.03 Математика 2 1 232 232 224 8 232 70 66 50 16 4 162 158 132 26 4

+ ОУП.04 Иностранный язык 2 1 144 144 136 8 144 62 58 58 4 82 78 78 4

+ ОУП.05 Информатика 2 1 144 144 140 4 144 52 50 30 20 2 92 90 42 48 2

+ ОУП.06 Физика 2 1 108 108 104 4 108 52 50 24 6 20 2 56 54 28 8 18 2

+ ОУП.07 Химия 2 1 72 72 68 4 72 34 32 18 4 10 2 38 36 12 6 18 2

+ ОУП.08 Биология 2 1 72 72 68 4 72 32 30 20 10 2 40 38 22 4 12 2

+ ОУП.09 История 2 1 136 136 128 8 136 52 48 30 18 4 84 80 60 20 4

+ ОУП.10 Обществознание 2 1 144 144 136 8 144 68 64 34 30 4 76 72 40 32 4

+ ОУП.11 География 2 1 72 72 68 4 72 34 32 20 12 2 38 36 22 14 2

+ ОУП.12 Физическая культура 12 72 72 68 4 72 36 34 6 28 2 36 34 6 28 2

+ ОУП.13 Основы безопасности жизнедеятельности 2 1 68 68 64 4 68 30 28 8 20 2 38 36 12 24 2

2952 2952 2688 264 720 2130 822 646 590 230 42 318 56 808 784 260 524 24 610

592 592 482 110 506 86 268 218 68 150 50 132 112 20 92 20 96

+ СГЦ.01 История России 3 68 68 38 30 38 30 68 38 28 10 30

+ СГЦ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
6 345 192 192 152 40 136 56 48 38 2 36 10 48 38 2 36 10 48

+ СГЦ.03 Безопасность жизнедеятельности 3 68 68 68 68 68 68 20 48

+ СГЦ.04 Физическая культура 3456 192 192 152 40 192 48 38 2 36 10 48 38 2 36 10 48

+ СГЦ.05 Основы бережливого производства 4 36 36 36 36 36 36 16 20

+ СГЦ.06 Финансовая грамотность 3 36 36 36 36 36 36 16 20

514 514 494 20 450 64 270 264 120 42 102 6 64 64 24 40 116

+ ОП.01 Современный русский язык 3 72 72 66 6 72 72 66 38 28 6

+ ОП.02 Стилистика 3 36 36 36 36 36 36 16 20

+ ОП.03 Информационные технологии в издательском деле 3 72 72 72 72 72 72 30 42

+ ОП.04 Технология производства издательского продукта 3 54 54 54 54 54 54 20 34

+ ОП.05 Материаловедение и цветоведение 5 4 108 108 102 6 108 64 64 24 40 44

+ ОП.06 Экономика и управление издательским проектом 5 72 72 64 8 72 72

+ ОП.07 Основы корректуры 3 36 36 36 36 36 36 16 20

+ ОП.08 Психотехнологии коммуникационного менеджмента 6 32 32 32 32

+ ОП.09 Исследования в коммуникациях 6 32 32 32 32

1630 1630 1496 134 720 958 672 108 108 42 66 612 608 216 392 4 398

+  ПМ.01
Организация редакционно-издательского 

процесса
55 4445 3445 490 490 478 12 182 270 220 36 36 20 16 296 296 108 188 158

+ МДК.01.01 Технология редакционно-издательского процесса 4 72 72 72 16 72 72 72 40 32

+ МДК.01.02 Технология комплексной работы с текстом 5 4 192 192 180 12 50 92 100 106 106 44 62 86

+ МДК.01.03 Практикум по литературному редактированию 4 34 34 34 16 34 34 34 34

+ МДК.01.04 Книговедение 3 36 36 36 8 36 36 36 20 16

+ МДК.01.05 Газетно-журнальная журналистика 4 48 48 48 12 48 48 48 24 24

+ МДК.01.06 Психология и социология чтения 5 36 36 36 8 36 36

+ УП.01.01 Учебная практика 4 36 36 36 36 36 36 36 36

+ ПП.01.01 Производственная практика 5 36 36 36 36 36 36

+ ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 5

+  ПМ.02 Моделирование издательского продукта 45 345 445 372 372 352 20 166 200 172 72 72 22 50 180 176 56 120 4 120

+ МДК.02.01. Создание оригинал-макета 4 3 5 228 228 212 16 76 128 100 72 72 22 50 72 72 22 50 84

+ МДК.02.02 Дизайн книги 4 36 36 32 4 8 36 36 32 16 16 4

+ МДК.02.03
Дизайн периодических изданий и современных 

медиа
4 36 36 36 10 36 36 36 18 18

+ УП.02.01 Учебная практика 4 36 36 36 36 36 36 36 36

+ ПП.02.01 Производственная практика 5 36 36 36 36 36 36

+ ПM.02.ЭК Экзамен по модулю 5

+  ПМ.03 Проектирование медиапродукта 6 666 44446 348 348 308 40 132 180 168 136 136 52 84

+ МДК.03.01
Инновационные технологии рекламы, маркетинга, 

связей с общественностью
4 36 36 36 10 36 36 36 18 18

+ МДК.03.02 Медиаконтент и технологии его создания 6 72 72 52 20 22 72

+ МДК.03.03 Основы копирайтинга 4 36 36 36 10 36 36 36 18 18

+ МДК.03.04 Основы блогерства и технологии блогинга 4 32 32 32 8 32 32 32 16 16

+ МДК.03.05 Практикум по созданию визуального контента 4 32 32 32 16 32 32 32 32

+ МДК.03.06 Продвижение продуктов и идей в сети Интернет 6 72 72 52 20 22 36 36

+ МДК.03.07 Продюсирование медиаконтента 6 32 32 32 8 32

+ ПП.03.01 Производственная практика 6 36 36 36 36 36

+ ПM.03.ЭК Экзамен по модулю 6

+  ПМ.04
Выполнение работ по одной или нескольким 

профессиям рабочих
6 566 276 276 214 62 96 164 112 120

+ МДК.04.01
Выполнение работ по профессии рабочего 

(Корректор)
5 120 120 102 18 34 64 56 120

+ МДК.04.02
Выполнение работ по профессии рабочего 

(Исполнитель художественно-оформительских 

работ)

6 120 120 76 44 26 64 56

+ ПП.04.01 Производственная практика 6 36 36 36 36 36

+ ПM.04.ЭК Квалификационный экзамен 6

+ ПДП Производственная практика (преддипломная) 6 144 144 144 144 144

216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка к демонстрационному экзамену 36 36 36 36

+ ГИА.02 Демонстрационный экзамен 36 36 36 36

+ ГИА.03 Подготовка выпускной квалификационной работы 108 108 108 108

+ ГИА.04 Защита выпускной квалификационной работы 36 36 36 36

Курс 3

Семестр 5

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

П.Профессиональный цикл 

-
Курс 1

- - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП
Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 



Ауд. Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт Код Наименование

530 160 370 80 888 784 128 656 104

76 4 72 20 96 76 4 72 20

38 2 36 10 48 38 2 36 10

38 2 36 10 48 38 2 36 10

102 48 54 14 64 64 32 32

38 16 22 6

64 32 32 8

32 32 16 16

32 32 16 16

352 108 244 46 512 428 92 336 84

146 52 94 12

74 32 42 12

36 20 16

36 36

104 20 84 16

68 20 48 16

36 36

212 172 68 104 40

72 52 26 26 20

72 52 26 26 20

32 32 16 16

36 36 36

102 36 66 18 156 112 24 88 44

102 36 66 18

120 76 24 52 44

36 36 36

144 144 144

216 216 216

36 36 36

36 36 36

108 108 108

36 36 36

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6
Закрепленная кафедра



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам; ОК

ОУП

ОУП.02

ОУП.03

ОУП.04

ОУП.05

ОУП.06

ОУП.07

ОУП.08

ОУП.09

ОУП.10

ОУП.11

ОУП.12

ОУП.13

СГЦ.02

СГЦ.03

СГЦ.05

СГЦ.06

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

 МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

 МДК.01.05

 МДК.01.06

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

МДК. 02.01.

 МДК.02.02

 МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

 МДК.03.02

 МДК.03.03

 МДК.03.04

 МДК.03.05

 МДК.03.06

 МДК.03.07

 ПП.03.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

 МДК.04.02

 ПП.04.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности;
ОК

ОУП

ОУП.02

ОУП.03

ОУП.04

ОУП.05

ОУП.06

ОУП.07

ОУП.08

ОУП.09

ОУП.10

ОУП.11

ОУП.13

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.03

СГЦ.06

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

 МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

 МДК.01.05

Индекс

 

ОК 01.

Обязательные учебные предметы

Литература

Математика

Иностранный язык

Информатика

Физика

Химия

Биология

История

Обществознание

География

Физическая культура

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Основы безопасности жизнедеятельности

Безопасность жизнедеятельности

Основы бережливого производства

Финансовая грамотность

Стилистика

Информационные технологии в издательском деле

Технология производства издательского продукта

Материаловедение и цветоведение

Экономика и управление издательским проектом

Основы корректуры

Психотехнологии коммуникационного менеджмента

Исследования в коммуникациях

Организация редакционно-издательского процесса

Технология редакционно-издательского процесса

Технология комплексной работы с текстом

Практикум по литературному редактированию

Книговедение

Газетно-журнальная журналистика

Психология и социология чтения

Учебная практика

Производственная практика

Моделирование издательского продукта

Создание оригинал-макета

Дизайн книги

Дизайн периодических изданий и современных медиа

Учебная практика

Производственная практика

Проектирование медиапродукта

Инновационные технологии рекламы, маркетинга, связей с общественностью

Медиаконтент и технологии его создания

Основы копирайтинга

Основы блогерства и технологии блогинга

Практикум по созданию визуального контента

Продвижение продуктов и идей в сети Интернет

Продюсирование медиаконтента

Производственная практика

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих

Выполнение работ по профессии рабочего (Корректор)

Выполнение работ по профессии рабочего (Исполнитель художественно-оформительских работ)

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 02.

Обязательные учебные предметы

Литература

Математика

Иностранный язык

Информатика

Физика

Химия

Биология

История

Обществознание

География

Основы безопасности жизнедеятельности

Иностранный язык в профессиональной деятельности

История России

Безопасность жизнедеятельности

Финансовая грамотность

Стилистика

Информационные технологии в издательском деле

Технология производства издательского продукта

Материаловедение и цветоведение

Экономика и управление издательским проектом

Основы корректуры

Психотехнологии коммуникационного менеджмента

Исследования в коммуникациях

Организация редакционно-издательского процесса

Технология редакционно-издательского процесса

Технология комплексной работы с текстом

Практикум по литературному редактированию

Книговедение

Газетно-журнальная журналистика



 МДК.01.06

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

МДК. 02.01.

 МДК.02.02

 МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

 МДК.03.02

 МДК.03.03

 МДК.03.04

 МДК.03.05

 МДК.03.06

 МДК.03.07

 ПП.03.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

 МДК.04.02

 ПП.04.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 

знания по правовой и финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях;
ОК

ОУП

ОУП.02

ОУП.03

ОУП.06

ОУП.10

ОУП.11

ОУП.13

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.06

ОП.03

ОП.05

ОП.06

ОП.08

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

 МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

 МДК.01.05

 МДК.01.06

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

МДК. 02.01.

 МДК.02.02

 МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

 МДК.03.02

 МДК.03.03

 МДК.03.04

 МДК.03.05

 МДК.03.06

 МДК.03.07

 ПП.03.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде; ОК

ОУП

ОУП.01

ОУП.02

ОУП.03

ОУП.04

ОУП.06

ОУП.07

ОУП.08

ОУП.09

ОУП.10

ОУП.11

ОУП.12

ОУП.13

СГЦ.02

СГЦ.03

СГЦ.04

СГЦ.05

ОП.01

ОП.03

Психология и социология чтения

Учебная практика

Производственная практика

Моделирование издательского продукта

Создание оригинал-макета

Дизайн книги

Дизайн периодических изданий и современных медиа

Учебная практика

Производственная практика

Проектирование медиапродукта

Инновационные технологии рекламы, маркетинга, связей с общественностью

Медиаконтент и технологии его создания

Основы копирайтинга

Основы блогерства и технологии блогинга

Практикум по созданию визуального контента

Продвижение продуктов и идей в сети Интернет

Продюсирование медиаконтента

Производственная практика

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих

Выполнение работ по профессии рабочего (Корректор)

Выполнение работ по профессии рабочего (Исполнитель художественно-оформительских работ)

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 03.

Обязательные учебные предметы

Литература

Математика

Физика

Обществознание

География

Основы безопасности жизнедеятельности

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Финансовая грамотность

Информационные технологии в издательском деле

Материаловедение и цветоведение

Экономика и управление издательским проектом

Исследования в коммуникациях

Психотехнологии коммуникационного менеджмента

Организация редакционно-издательского процесса

Технология редакционно-издательского процесса

Технология комплексной работы с текстом

Практикум по литературному редактированию

Книговедение

Газетно-журнальная журналистика

Психология и социология чтения

Учебная практика

Производственная практика

Моделирование издательского продукта

Создание оригинал-макета

Дизайн книги

Дизайн периодических изданий и современных медиа

Учебная практика

Производственная практика

Проектирование медиапродукта

Инновационные технологии рекламы, маркетинга, связей с общественностью

Медиаконтент и технологии его создания

Основы копирайтинга

Основы блогерства и технологии блогинга

Практикум по созданию визуального контента

Продвижение продуктов и идей в сети Интернет

Продюсирование медиаконтента

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 04.

Обязательные учебные предметы

Русский язык

Литература

Математика

Иностранный язык

Физика

Химия

Биология

История

Обществознание

География

Физическая культура

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Основы безопасности жизнедеятельности

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура

Основы бережливого производства

Современный русский язык

Информационные технологии в издательском деле



ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

 МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

 МДК.01.05

 МДК.01.06

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

МДК. 02.01.

 МДК.02.02

 МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

 МДК.03.02

 МДК.03.03

 МДК.03.04

 МДК.03.05

 МДК.03.06

 МДК.03.07

 ПП.03.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

 МДК.04.02

 ПП.04.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста; ОК

ОУП

ОУП.01

ОУП.02

ОУП.03

ОУП.06

ОУП.09

ОУП.10

ОУП.11

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.06

ОП.01

ОП.02

ОП.04

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

 МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

 МДК.01.05

 МДК.01.06

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

МДК. 02.01.

 МДК.02.02

 МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

 МДК.03.02

 МДК.03.03

 МДК.03.04

 МДК.03.05

 МДК.03.06

 МДК.03.07

 ПП.03.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

 МДК.04.02

 ПП.04.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

############################################################################################################

############################################################################################################
ОК

Технология производства издательского продукта

Материаловедение и цветоведение

Экономика и управление издательским проектом

Основы корректуры

Психотехнологии коммуникационного менеджмента

Исследования в коммуникациях

Организация редакционно-издательского процесса

Технология редакционно-издательского процесса

Технология комплексной работы с текстом

Практикум по литературному редактированию

Книговедение

Газетно-журнальная журналистика

Психология и социология чтения

Учебная практика

Производственная практика

Моделирование издательского продукта

Создание оригинал-макета

Дизайн книги

Дизайн периодических изданий и современных медиа

Учебная практика

Производственная практика

Проектирование медиапродукта

Инновационные технологии рекламы, маркетинга, связей с общественностью

Медиаконтент и технологии его создания

Основы копирайтинга

Основы блогерства и технологии блогинга

Практикум по созданию визуального контента

Продвижение продуктов и идей в сети Интернет

Продюсирование медиаконтента

Производственная практика

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих

Выполнение работ по профессии рабочего (Корректор)

Выполнение работ по профессии рабочего (Исполнитель художественно-оформительских работ)

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 05.

Обязательные учебные предметы

Русский язык

Литература

Математика

Физика

История

Обществознание

География

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Финансовая грамотность

Современный русский язык

Технология производства издательского продукта

Стилистика

Экономика и управление издательским проектом

Основы корректуры

Психотехнологии коммуникационного менеджмента

Исследования в коммуникациях

Организация редакционно-издательского процесса

Технология редакционно-издательского процесса

Технология комплексной работы с текстом

Практикум по литературному редактированию

Книговедение

Газетно-журнальная журналистика

Психология и социология чтения

Учебная практика

Производственная практика

Моделирование издательского продукта

Создание оригинал-макета

Дизайн книги

Дизайн периодических изданий и современных медиа

Учебная практика

Производственная практика

Проектирование медиапродукта

Инновационные технологии рекламы, маркетинга, связей с общественностью

Медиаконтент и технологии его создания

Основы копирайтинга

Основы блогерства и технологии блогинга

Практикум по созданию визуального контента

Продвижение продуктов и идей в сети Интернет

Продюсирование медиаконтента

Производственная практика

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих

Выполнение работ по профессии рабочего (Корректор)

Выполнение работ по профессии рабочего (Исполнитель художественно-оформительских работ)

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 06.



ОУП

ОУП.02

ОУП.03

ОУП.09

ОУП.10

ОУП.11

ОУП.13

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.06

ОП.06

ОП.08

ОП.09

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 

действовать в чрезвычайных ситуациях;
ОК

ОУП

ОУП.03

ОУП.06

ОУП.07

ОУП.08

ОУП.10

ОУП.11

ОУП.13

СГЦ.02

СГЦ.03

СГЦ.05

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 

физической подготовленности;
ОК

ОУП

ОУП.12

ОУП.13

СГЦ.02

СГЦ.04

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках. ОК

ОУП

ОУП.01

ОУП.02

ОУП.04

ОУП.10

ОУП.11

СГЦ.01

СГЦ.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.07

ОП.08

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

 МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

 МДК.01.05

 МДК.01.06

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

МДК. 02.01.

 МДК.02.02

 МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

 МДК.03.02

 МДК.03.03

 МДК.03.04

 МДК.03.05

 МДК.03.06

 МДК.03.07

 ПП.03.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

 МДК.04.02

 ПП.04.01

ПДП

Обязательные учебные предметы

Литература

Математика

История

География

Обществознание

Основы безопасности жизнедеятельности

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Финансовая грамотность

Экономика и управление издательским проектом

Психотехнологии коммуникационного менеджмента

Исследования в коммуникациях

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 07.

Обязательные учебные предметы

Математика

Физика

Химия

Биология

Обществознание

География

Основы безопасности жизнедеятельности

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Основы бережливого производства

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка выпускной квалификационной работы

ОК 08.

Обязательные учебные предметы

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Физическая культура

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 09.

Обязательные учебные предметы

Русский язык

Литература

Иностранный язык

Обществознание

География

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Современный русский язык

Стилистика

Информационные технологии в издательском деле

Технология производства издательского продукта

Основы корректуры

Психотехнологии коммуникационного менеджмента

Исследования в коммуникациях

Организация редакционно-издательского процесса

Технология редакционно-издательского процесса

Технология комплексной работы с текстом

Практикум по литературному редактированию

Книговедение

Газетно-журнальная журналистика

Психология и социология чтения

Учебная практика

Производственная практика

Моделирование издательского продукта

Создание оригинал-макета

Дизайн книги

Дизайн периодических изданий и современных медиа

Учебная практика

Производственная практика

Проектирование медиапродукта

Инновационные технологии рекламы, маркетинга, связей с общественностью

Медиаконтент и технологии его создания

Основы копирайтинга

Основы блогерства и технологии блогинга

Практикум по созданию визуального контента

Продвижение продуктов и идей в сети Интернет

Продюсирование медиаконтента

Производственная практика

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих

Выполнение работ по профессии рабочего (Корректор)

Выполнение работ по профессии рабочего (Исполнитель художественно-оформительских работ)

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)



ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Осуществлять редакционно-издательский процесс (вычитку, корректуру и редактирование) при помощи современных технологий. ПК

ОП.01

ОП.02

ОП.04

 ПМ.01

  МДК.01.01

 МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

 МДК.01.05

 МДК.01.06

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

 ПП.04.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Проводить анализ целевой аудитории и изучать спрос на разрабатываемую издательскую продукцию. ПК

ОП.06

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

 МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

 МДК.01.05

 МДК.01.06

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Осуществлять редакционно-издательский процесс с учетом вида и жанра текста, вида издания. ПК

ОП.01

ОП.02

ОП.04

 ПМ.01

  МДК.01.01

 МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

 МДК.01.05

 МДК.01.06

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Применять актуальные нормы и правила современного русского языка в процессе редактирования. ПК

ОП.01

ОП.02

ОП.07

 ПМ.01

  МДК.01.01

 МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

 МДК.01.05

 МДК.01.06

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

 ПП.04.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Оформлять издательскую продукцию в едином смысловом и композиционном стиле. ПК

ОП.02

ОП.04

ОП.05

ОП.07

 ПМ.01

  МДК.01.01

 МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

Производственная практика

Подготовка к демонстрационному экзамену

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.4.

Современный русский язык

Стилистика

Основы корректуры

Организация редакционно-издательского процесса

Технология редакционно-издательского процесса

Технология комплексной работы с текстом

Практикум по литературному редактированию

Книговедение

Психология и социология чтения

Газетно-журнальная журналистика

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих

Выполнение работ по профессии рабочего (Корректор)

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.5.

Материаловедение и цветоведение

Стилистика

Технология производства издательского продукта

Основы корректуры

Организация редакционно-издательского процесса

Технология редакционно-издательского процесса

Технология комплексной работы с текстом

Практикум по литературному редактированию

Книговедение

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Вид деятельности: организация редакционно-издательского процесса; 

ПК 1.1.

Современный русский язык

Стилистика

Технология производства издательского продукта

Организация редакционно-издательского процесса

Технология редакционно-издательского процесса

Технология комплексной работы с текстом

Практикум по литературному редактированию

Книговедение

Газетно-журнальная журналистика

Психология и социология чтения

Производственная практика

Учебная практика

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих

Выполнение работ по профессии рабочего (Корректор)

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.2.

Технология комплексной работы с текстом

Экономика и управление издательским проектом

Исследования в коммуникациях

Организация редакционно-издательского процесса

Технология редакционно-издательского процесса

Практикум по литературному редактированию

Книговедение

Газетно-журнальная журналистика

Психология и социология чтения

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Практикум по литературному редактированию

Книговедение

Газетно-журнальная журналистика

Психология и социология чтения

Учебная практика

Подготовка выпускной квалификационной работы

Технология производства издательского продукта

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.3.

Современный русский язык

Стилистика

Организация редакционно-издательского процесса

Технология редакционно-издательского процесса

Технология комплексной работы с текстом



 МДК.01.05

 МДК.01.06

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Осуществлять работу над авторской рукописью с применением компьютерных технологий. ПК

 ПМ.01

  МДК.01.01

 МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

 МДК.01.05

 МДК.01.06

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Применять основные приемы выполнения художественно-технических работ на всех этапах создания издательского продукта. ПК

ОП.04

 ПМ.02

МДК. 02.01.

 МДК.02.02

 МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Осуществлять разработку макета издательского продукта с учетом спроса и конкретной целевой аудитории. ПК

 ПМ.02

МДК. 02.01.

 МДК.02.02

 МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Осуществлять разработку макета издательского продукта с учетом требований действующих гигиенических нормативов. ПК

 ПМ.02

МДК. 02.01.

 МДК.02.02

 МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.04

 МДК.04.02

 ПП.04.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Выполнять разработку эскизов и оригиналов элементов объектов издательского продукта с применением средств дизайна. ПК

ОП.05

 ПМ.02

МДК. 02.01.

 МДК.02.02

 МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.04

 МДК.04.02

 ПП.04.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Осуществлять разработку макета и подготовку к печати с применением компьютерных технологий. ПК

ОП.03

 ПМ.02

МДК. 02.01.

 МДК.02.02

 МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.04

 МДК.04.02

 ПП.04.01

Выполнение работ по профессии рабочего (Исполнитель художественно-оформительских работ)

Производственная практика

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих

Производственная практика

Газетно-журнальная журналистика

Психология и социология чтения

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

Подготовка к демонстрационному экзамену

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.6.

Организация редакционно-издательского процесса

Технология редакционно-издательского процесса

Технология комплексной работы с текстом

Практикум по литературному редактированию

Книговедение

Газетно-журнальная журналистика

Психология и социология чтения

Учебная практика

Производственная практика

Подготовка к демонстрационному экзамену

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Вид деятельности: моделирование издательского продукта; 

ПК 2.1.

Технология производства издательского продукта

Моделирование издательского продукта

Создание оригинал-макета

Дизайн книги

Дизайн периодических изданий и современных медиа

Учебная практика

Производственная практика

Подготовка к демонстрационному экзамену

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 2.2.

Моделирование издательского продукта

Создание оригинал-макета

Дизайн книги

Дизайн периодических изданий и современных медиа

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Подготовка выпускной квалификационной работы

Демонстрационный экзамен

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 2.3.

Моделирование издательского продукта

Создание оригинал-макета

Дизайн книги

Дизайн периодических изданий и современных медиа

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих

Выполнение работ по профессии рабочего (Исполнитель художественно-оформительских работ)

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

Подготовка к демонстрационному экзамену

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 2.4.

Материаловедение и цветоведение

Моделирование издательского продукта

Создание оригинал-макета

Дизайн книги

Дизайн периодических изданий и современных медиа

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих

Выполнение работ по профессии рабочего (Исполнитель художественно-оформительских работ)

Производственная практика (преддипломная)

Производственная практика

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 2.5.

Информационные технологии в издательском деле

Моделирование издательского продукта

Создание оригинал-макета

Дизайн книги

Дизайн периодических изданий и современных медиа

Учебная практика



ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Владеть основами художественного и технического конструирования для создания издательского продукта. ПК

ОП.04

 ПМ.02

МДК. 02.01.

 МДК.02.02

 МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.04

 МДК.04.02

 ПП.04.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Оценивать качество издательского продукта. ПК

ОП.04

 ПМ.02

МДК. 02.01.

 МДК.02.02

 МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Обрабатывать текстовые, графические, аудио- и видео-данные при помощи компьютерных программ для проектирования медиапродукта. ПК

ОП.03

 ПМ.03

  МДК.03.01

 МДК.03.02

 МДК.03.03

 МДК.03.04

 МДК.03.05

 МДК.03.06

 МДК.03.07

 ПП.03.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

 ПП.04.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Создавать электронные интерактивные издания. ПК

 ПМ.03

  МДК.03.01

 МДК.03.02

 МДК.03.03

 МДК.03.04

 МДК.03.05

 МДК.03.06

 МДК.03.07

 ПП.03.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Размещать и продвигать медиапродукт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". ПК

ОП.06

 ПМ.03

  МДК.03.01

 МДК.03.02

 МДК.03.03

 МДК.03.04

 МДК.03.05

 МДК.03.06

 МДК.03.07

 ПП.03.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Размещать мультимедийные объекты (аудио, видео, анимация и другое) при проектировании издательского медиапродукта. ПК

 ПМ.03

  МДК.03.01

 МДК.03.02

 МДК.03.03

 МДК.03.04

 МДК.03.05

Производственная практика

Дизайн книги

Дизайн периодических изданий и современных медиа

Учебная практика

Продвижение продуктов и идей в сети Интернет

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Информационные технологии в издательском деле

Основы блогерства и технологии блогинга

Проектирование медиапродукта

Инновационные технологии рекламы, маркетинга, связей с общественностью

Медиаконтент и технологии его создания

Основы копирайтинга

Практикум по созданию визуального контента

Продвижение продуктов и идей в сети Интернет

ПК 2.7.

Технология производства издательского продукта

Моделирование издательского продукта

Создание оригинал-макета

ПК 3.1.

ПК 3.3.

ПК 3.2.

ПК 3.4.

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих

Выполнение работ по профессии рабочего (Корректор)

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Защита выпускной квалификационной работы

Проектирование медиапродукта

Инновационные технологии рекламы, маркетинга, связей с общественностью

Медиаконтент и технологии его создания

Основы копирайтинга

Основы блогерства и технологии блогинга

Практикум по созданию визуального контента

Продюсирование медиаконтента

Производственная практика

Продюсирование медиаконтента

Производственная практика

Подготовка к демонстрационному экзамену

Производственная практика (преддипломная)

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Экономика и управление издательским проектом

Проектирование медиапродукта

Инновационные технологии рекламы, маркетинга, связей с общественностью

Медиаконтент и технологии его создания

Основы копирайтинга

Основы блогерства и технологии блогинга

Практикум по созданию визуального контента

Продвижение продуктов и идей в сети Интернет

Продюсирование медиаконтента

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Проектирование медиапродукта

Инновационные технологии рекламы, маркетинга, связей с общественностью

Медиаконтент и технологии его создания

Основы копирайтинга

Основы блогерства и технологии блогинга

Практикум по созданию визуального контента

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Дизайн книги

Дизайн периодических изданий и современных медиа

Производственная практика

Учебная практика

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих

Выполнение работ по профессии рабочего (Исполнитель художественно-оформительских работ)

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

ПК 2.6.

Технология производства издательского продукта

Моделирование издательского продукта

Создание оригинал-макета

Вид деятельности: проектирование медиапродукта. 



 МДК.03.06

 МДК.03.07

 ПП.03.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Создавать различные типы информационных ресурсов (текстовые, графические, мультимедиа и другие) для представления в издательском продукте. ПК

ОП.04

 ПМ.03

  МДК.03.01

 МДК.03.02

 МДК.03.03

 МДК.03.04

 МДК.03.05

 МДК.03.06

 МДК.03.07

 ПП.03.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

 ПП.04.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Обеспечивать разграничения прав доступа к информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" при работе с медиапродуктом для детской целевой 

аудитории/для детей.
ПК

 ПМ.03

  МДК.03.01

 МДК.03.02

 МДК.03.03

 МДК.03.04

 МДК.03.05

 МДК.03.06

 МДК.03.07

 ПП.03.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Продвигать медиапродукт в различных изданиях, в том числе электронных, средствах массовой информации. ПК

 ПМ.03

  МДК.03.01

 МДК.03.02

 МДК.03.03

 МДК.03.04

 МДК.03.05

 МДК.03.06

 МДК.03.07

 ПП.03.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04 Защита выпускной квалификационной работы

Проектирование медиапродукта

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 3.7.

Инновационные технологии рекламы, маркетинга, связей с общественностью

Медиаконтент и технологии его создания

Основы копирайтинга

Основы блогерства и технологии блогинга

Практикум по созданию визуального контента

Продвижение продуктов и идей в сети Интернет

Продюсирование медиаконтента

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Продюсирование медиаконтента

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

ПК 3.6.

ПК 3.5.

Продюсирование медиаконтента

Продвижение продуктов и идей в сети Интернет

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Технология производства издательского продукта

Проектирование медиапродукта

Инновационные технологии рекламы, маркетинга, связей с общественностью

Медиаконтент и технологии его создания

Основы копирайтинга

Практикум по созданию визуального контента

Основы блогерства и технологии блогинга

Продвижение продуктов и идей в сети Интернет

Продюсирование медиаконтента

Производственная практика

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих

Выполнение работ по профессии рабочего (Корректор)

Производственная практика

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Инновационные технологии рекламы, маркетинга, связей с общественностью

Проектирование медиапродукта

Медиаконтент и технологии его создания

Основы копирайтинга

Основы блогерства и технологии блогинга

Практикум по созданию визуального контента

Продвижение продуктов и идей в сети Интернет



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

Среднее общее образование ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

Обязательные учебные предметы ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

ОУП.01 Русский язык ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.

ОУП.02 Литература ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.

ОУП.03 Математика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.

ОУП.04 Иностранный язык ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.

ОУП.05 Информатика ОК 01.; ОК 02.

ОУП.06 Физика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.

ОУП.07 Химия ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.

ОУП.08 Биология ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.

ОУП.09 История ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.

ОУП.10 Обществознание ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.

ОУП.11 География ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.

ОУП.12 Физическая культура ОК 01.; ОК 04.; ОК 08.

ОУП.13 Основы безопасности жизнедеятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 

2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 2.7.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

Социально-гуманитарный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

История России ОК 02.; ОК 03.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.

Иностранный язык в профессиональной деятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

Безопасность жизнедеятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.

Физическая культура ОК 04.; ОК 08.

Основы бережливого производства ОК 01.; ОК 04.; ОК 07.

Финансовая грамотность ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 05.; ОК 06.

Общепрофессиональный цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 

2.6.; ПК 2.7.; ПК 3.1.; ПК 3.3.; ПК 3.5.

Современный русский язык ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.3.; ПК 1.4.

Стилистика ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

Информационные технологии в издательском деле ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 2.5.; ПК 3.1.

Технология производства издательского продукта ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.3.; ПК 1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.6.; ПК 2.7.; ПК 3.5.

Материаловедение и цветоведение ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ПК 1.5.; ПК 2.4.

Экономика и управление издательским проектом ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ПК 1.2.; ПК 3.3.

Основы корректуры ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

Психотехнологии коммуникационного менеджмента ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.

Исследования в коммуникациях ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.2.

Профессиональный цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 

2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 2.7.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

Организация редакционно-издательского процесса ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

МДК.01.01 Технология редакционно-издательского процесса ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

МДК.01.02 Технология комплексной работы с текстом ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

МДК.01.03 Практикум по литературному редактированию ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

МДК.01.04 Книговедение ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

МДК.01.05 Газетно-журнальная журналистика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

МДК.01.06 Психология и социология чтения ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

УП.01.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

ПП.01.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

ПM.01.ЭК Экзамен по модулю

Моделирование издательского продукта ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 2.7.

МДК.02.01. Создание оригинал-макета ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 2.7.

МДК.02.02 Дизайн книги ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 2.7.

МДК.02.03 Дизайн периодических изданий и современных медиа ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 2.7.

УП.02.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 2.7.

ПП.02.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 2.7.

ПM.02.ЭК Экзамен по модулю

Проектирование медиапродукта ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

МДК.03.01
Инновационные технологии рекламы, маркетинга, связей с 

общественностью
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

МДК.03.02 Медиаконтент и технологии его создания ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

МДК.03.03 Основы копирайтинга ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

МДК.03.04 Основы блогерства и технологии блогинга ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

МДК.03.05 Практикум по созданию визуального контента ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

МДК.03.06 Продвижение продуктов и идей в сети Интернет ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

МДК.03.07 Продюсирование медиаконтента ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

ПП.03.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

ПM.03.ЭК Экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям 

рабочих
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.4.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 3.1.; ПК 3.5.

МДК.04.01 Выполнение работ по профессии рабочего (Корректор) ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.4.; ПК 3.1.; ПК 3.5.

МДК.04.02
Выполнение работ по профессии рабочего (Исполнитель 

художественно-оформительских работ)
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.

ПП.04.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.4.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 3.1.; ПК 3.5.

ПM.04.ЭК Квалификационный экзамен

Производственная практика (преддипломная)
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 

2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 2.7.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

Государственная итоговая аттестация
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 

2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 2.7.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

Подготовка к демонстрационному экзамену
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 

2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 2.7.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

Демонстрационный экзамен
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 

2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 2.7.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

Подготовка выпускной квалификационной работы
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 

2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 2.7.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

Защита выпускной квалификационной работы
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 

2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 2.7.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

Индекс

ОП

СОО

ОУП

ПП

СГ

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.03

СГЦ.04

СГЦ.05

СГЦ.06

ОП

ОП.01

ОП.03

ОП.02

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

П

ПМ.01

ПМ.02

ПМ.03

ГИА.04

ПМ.04

ГИА

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ПДП



Наименование Компетенции Требования к образованию

СВЯЗЬ, ИНФОРМАЦИОННЫЕ И КОММУНИКАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ

СПЕЦИАЛИСТ ПО ПРОДВИЖЕНИЮ И РАСПРОСТРАНЕНИЮ 

ПРОДУКЦИИ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
ПК 3.3.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

Организация распространения продукции СМИ ПК 3.3.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.
Среднее профессиональное образование - программы 

подготовки специалистов среднего звена

A/01.5 Реализация продукции СМИ ПК 3.3.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 3.7.

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ, ИЗДАТЕЛЬСТВО И 

ПОЛИГРАФИЯ
КОНТРОЛЕР ПЕЧАТНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПОЛУФАБРИКАТОВ И 

МАТЕРИАЛОВ

ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 

2.6.; ПК 2.7.; ПК 3.1.
Технологический контроль производства печатной 

продукции на стадиях производственного цикла с учетом 

сложности

ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 

2.6.; ПК 2.7.; ПК 3.1.

Среднее профессиональное образование - программы 

подготовки специалистов среднего звена

C/01.5
Операционный контроль технологических процессов 

производства печатной продукции
ПК 1.1.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 3.1.

C/02.5 Выявление причин снижения качества печатной продукции ПК 1.2.; ПК 2.2.; ПК 2.7.

ГРАФИЧЕСКИЙ ДИЗАЙНЕР ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 2.7.; ПК 3.2.; ПК 3.4.; ПК 3.5.

Выполнение работ по созданию элементов объектов 

визуальной информации, идентификации и коммуникации
ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 2.7.; ПК 3.2.; ПК 3.4.; ПК 3.5.

Среднее профессиональное образование - программы 

подготовки специалистов среднего звена

A/01.5
Создание эскизов и оригиналов элементов объектов 

визуальной информации, идентификации и коммуникации
ПК 1.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.; ПК 2.6.; ПК 3.2.; ПК 3.4.; ПК 3.5.

A/02.5
Проверка соответствия оригиналу изготовленных в 

производстве элементов объектов визуальной 

информации, идентификации и коммуникации

ПК 1.4.; ПК 2.7.

11

11.002

C

Индекс

06

06.009

A

11.013

A



Содержание

организация редакционно-издательского процесса;

Осуществлять редакционно-издательский процесс (вычитку, корректуру и редактирование) при помощи современных технологий.

КОНТРОЛЕР ПЕЧАТНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПОЛУФАБРИКАТОВ И МАТЕРИАЛОВ

Технологический контроль производства печатной продукции на стадиях производственного цикла с учетом сложности

C/01.5 Операционный контроль технологических процессов производства печатной продукции

Проводить анализ целевой аудитории и изучать спрос на разрабатываемую издательскую продукцию.

КОНТРОЛЕР ПЕЧАТНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПОЛУФАБРИКАТОВ И МАТЕРИАЛОВ

Технологический контроль производства печатной продукции на стадиях производственного цикла с учетом сложности

C/02.5 Выявление причин снижения качества печатной продукции

Осуществлять редакционно-издательский процесс с учетом вида и жанра текста, вида издания.

КОНТРОЛЕР ПЕЧАТНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПОЛУФАБРИКАТОВ И МАТЕРИАЛОВ

Технологический контроль производства печатной продукции на стадиях производственного цикла с учетом сложности

C/01.5 Операционный контроль технологических процессов производства печатной продукции

ГРАФИЧЕСКИЙ ДИЗАЙНЕР

Выполнение работ по созданию элементов объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации

A/01.5 Создание эскизов и оригиналов элементов объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации

Применять актуальные нормы и правила современного русского языка в процессе редактирования.

КОНТРОЛЕР ПЕЧАТНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПОЛУФАБРИКАТОВ И МАТЕРИАЛОВ

Технологический контроль производства печатной продукции на стадиях производственного цикла с учетом сложности

C/01.5 Операционный контроль технологических процессов производства печатной продукции

ГРАФИЧЕСКИЙ ДИЗАЙНЕР

Выполнение работ по созданию элементов объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации

A/02.5 Проверка соответствия оригиналу изготовленных в производстве элементов объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации

Оформлять издательскую продукцию в едином смысловом и композиционном стиле.

КОНТРОЛЕР ПЕЧАТНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПОЛУФАБРИКАТОВ И МАТЕРИАЛОВ

Технологический контроль производства печатной продукции на стадиях производственного цикла с учетом сложности

C/01.5 Операционный контроль технологических процессов производства печатной продукции

Осуществлять работу над авторской рукописью с применением компьютерных технологий.

КОНТРОЛЕР ПЕЧАТНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПОЛУФАБРИКАТОВ И МАТЕРИАЛОВ

Технологический контроль производства печатной продукции на стадиях производственного цикла с учетом сложности

C/01.5 Операционный контроль технологических процессов производства печатной продукции

моделирование издательского продукта;

Применять основные приемы выполнения художественно-технических работ на всех этапах создания издательского продукта.

КОНТРОЛЕР ПЕЧАТНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПОЛУФАБРИКАТОВ И МАТЕРИАЛОВ

Технологический контроль производства печатной продукции на стадиях производственного цикла с учетом сложности

C/01.5 Операционный контроль технологических процессов производства печатной продукции

Осуществлять разработку макета издательского продукта с учетом спроса и конкретной целевой аудитории.

КОНТРОЛЕР ПЕЧАТНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПОЛУФАБРИКАТОВ И МАТЕРИАЛОВ

Технологический контроль производства печатной продукции на стадиях производственного цикла с учетом сложности

C/02.5 Выявление причин снижения качества печатной продукции

Осуществлять разработку макета издательского продукта с учетом требований действующих гигиенических нормативов.

КОНТРОЛЕР ПЕЧАТНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПОЛУФАБРИКАТОВ И МАТЕРИАЛОВ

Технологический контроль производства печатной продукции на стадиях производственного цикла с учетом сложности

C/01.5 Операционный контроль технологических процессов производства печатной продукции

Выполнять разработку эскизов и оригиналов элементов объектов издательского продукта с применением средств дизайна.

КОНТРОЛЕР ПЕЧАТНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПОЛУФАБРИКАТОВ И МАТЕРИАЛОВ

Технологический контроль производства печатной продукции на стадиях производственного цикла с учетом сложности

C/01.5 Операционный контроль технологических процессов производства печатной продукции

ГРАФИЧЕСКИЙ ДИЗАЙНЕР

Выполнение работ по созданию элементов объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации

A/01.5 Создание эскизов и оригиналов элементов объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации

Осуществлять разработку макета и подготовку к печати с применением компьютерных технологий.

КОНТРОЛЕР ПЕЧАТНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПОЛУФАБРИКАТОВ И МАТЕРИАЛОВ

Технологический контроль производства печатной продукции на стадиях производственного цикла с учетом сложности

C/01.5 Операционный контроль технологических процессов производства печатной продукции

ГРАФИЧЕСКИЙ ДИЗАЙНЕР

Выполнение работ по созданию элементов объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации

A/01.5 Создание эскизов и оригиналов элементов объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации

Владеть основами художественного и технического конструирования для создания издательского продукта.

КОНТРОЛЕР ПЕЧАТНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПОЛУФАБРИКАТОВ И МАТЕРИАЛОВ

Технологический контроль производства печатной продукции на стадиях производственного цикла с учетом сложности

C/01.5 Операционный контроль технологических процессов производства печатной продукции

ГРАФИЧЕСКИЙ ДИЗАЙНЕР

Выполнение работ по созданию элементов объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации

A/01.5 Создание эскизов и оригиналов элементов объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации

Оценивать качество издательского продукта.

КОНТРОЛЕР ПЕЧАТНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПОЛУФАБРИКАТОВ И МАТЕРИАЛОВ

Технологический контроль производства печатной продукции на стадиях производственного цикла с учетом сложности

C/02.5 Выявление причин снижения качества печатной продукции

ГРАФИЧЕСКИЙ ДИЗАЙНЕР

Выполнение работ по созданию элементов объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации

A/02.5 Проверка соответствия оригиналу изготовленных в производстве элементов объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации

проектирование медиапродукта.

Обрабатывать текстовые, графические, аудио- и видео-данные при помощи компьютерных программ для проектирования медиапродукта.

КОНТРОЛЕР ПЕЧАТНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПОЛУФАБРИКАТОВ И МАТЕРИАЛОВ

Технологический контроль производства печатной продукции на стадиях производственного цикла с учетом сложности

C/01.5 Операционный контроль технологических процессов производства печатной продукции

Создавать электронные интерактивные издания.

ГРАФИЧЕСКИЙ ДИЗАЙНЕР

Выполнение работ по созданию элементов объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации

A/01.5 Создание эскизов и оригиналов элементов объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации

Размещать и продвигать медиапродукт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

СПЕЦИАЛИСТ ПО ПРОДВИЖЕНИЮ И РАСПРОСТРАНЕНИЮ ПРОДУКЦИИ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Организация распространения продукции СМИ

A/01.5 Реализация продукции СМИ

Размещать мультимедийные объекты (аудио, видео, анимация и другое) при проектировании издательского медиапродукта.

ГРАФИЧЕСКИЙ ДИЗАЙНЕР

Выполнение работ по созданию элементов объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации

A/01.5 Создание эскизов и оригиналов элементов объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации

Создавать различные типы информационных ресурсов (текстовые, графические, мультимедиа и другие) для представления в издательском продукте.

СПЕЦИАЛИСТ ПО ПРОДВИЖЕНИЮ И РАСПРОСТРАНЕНИЮ ПРОДУКЦИИ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Организация распространения продукции СМИ

A/01.5 Реализация продукции СМИ

ГРАФИЧЕСКИЙ ДИЗАЙНЕР

Выполнение работ по созданию элементов объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации

11.013

A

Индекс

Вид деятельности: 

ПК 1.1.

11.002

C

ПК 1.2.

11.002

C

ПК 1.3.

11.002

C

11.013

A

ПК 1.4.

11.002

C

11.013

A

ПК 1.5.

11.002

C

ПК 1.6.

11.002

C

Вид деятельности: 

ПК 2.1.

11.002

C

ПК 2.2.

11.002

C

ПК 2.3.

11.002

C

ПК 2.4.

11.002

C

11.013

A

ПК 2.5.

11.002

C

11.013

A

ПК 2.6.

11.002

C

11.013

A

ПК 2.7.

11.002

C

11.013

A

Вид деятельности: 

ПК 3.1.

11.002

C

ПК 3.2.

11.013

A

ПК 3.3.

06.009

A

A

ПК 3.4.

11.013

A

ПК 3.5.

06.009



A/01.5 Создание эскизов и оригиналов элементов объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации

Обеспечивать разграничения прав доступа к информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" при работе с медиапродуктом для детской целевой 

аудитории/для детей.

СПЕЦИАЛИСТ ПО ПРОДВИЖЕНИЮ И РАСПРОСТРАНЕНИЮ ПРОДУКЦИИ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Организация распространения продукции СМИ

A/01.5 Реализация продукции СМИ

Продвигать медиапродукт в различных изданиях, в том числе электронных, средствах массовой информации.

СПЕЦИАЛИСТ ПО ПРОДВИЖЕНИЮ И РАСПРОСТРАНЕНИЮ ПРОДУКЦИИ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Организация распространения продукции СМИ

A/01.5 Реализация продукции СМИ

A

06.009

ПК 3.6.

06.009

A

ПК 3.7.



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Лаб пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

ИП пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. 

подгот

1 36

2 36

1 54

2 86

1 70

2 162

1 62

2 82

1 52

2 92

1 52

2 56

1 34

2 38

1 32

2 40

1 52

2 84

1 68

2 76

1 34

2 38

1 36

2 36

1 30

2 38

+ СГЦ.01 История России 3 68

3 48

4 48

5 48

6 48

+ СГЦ.03 Безопасность жизнедеятельности 3 68

3 48

4 48

5 48

6 48

+ СГЦ.05 Основы бережливого производства 4 36

+ СГЦ.06 Финансовая грамотность 3 36

+ ОП.01 Современный русский язык 3 72

+ ОП.02 Стилистика 3 36

+ ОП.03 Информационные технологии в издательском деле 3 72

+ ОП.04 Технология производства издательского продукта 3 54

4 64

5 44

+ ОП.06 Экономика и управление издательским проектом 5 72

+ ОП.07 Основы корректуры 3 36

+ ОП.08 Психотехнологии коммуникационного менеджмента 6 32

+ ОП.09 Исследования в коммуникациях 6 32

+   МДК.01.01 Технология редакционно-издательского процесса 4 72 16 16

4 106 30 30

5 86 20 20

+  МДК.01.03 Практикум по литературному редактированию 4 34 16 16

+  МДК.01.04 Книговедение 3 36 8 8

+  МДК.01.05 Газетно-журнальная журналистика 4 48 12 12

+  МДК.01.06 Психология и социология чтения 5 36 8 8

+   УП.01.01 Учебная практика 4 36 36 36

+  ПП.01.01 Производственная практика 5 36 36 36

3 72 26 26

4 72 26 26

5 84 24 24

+  МДК.02.02 Дизайн книги 4 36 8 8

+  МДК.02.03 Дизайн периодических изданий и современных медиа 4 36 10 10

+   УП.02.01 Учебная практика 4 36 36 36

+  ПП.02.01 Производственная практика 5 36 36 36

+   МДК.03.01
Инновационные технологии рекламы, маркетинга, связей с 

общественностью
4 36 10 10

+  МДК.03.02 Медиаконтент и технологии его создания 6 72 22 22

+  МДК.03.03 Основы копирайтинга 4 36 10 10

+  МДК.03.04 Основы блогерства и технологии блогинга 4 32 8 8

+  МДК.03.05 Практикум по созданию визуального контента 4 32 16 16

+  МДК.03.06 Продвижение продуктов и идей в сети Интернет 6 72 22 22

+  МДК.03.07 Продюсирование медиаконтента 6 32 8 8

+  ПП.03.01 Производственная практика 6 36 36 36

+   МДК.04.01 Выполнение работ по профессии рабочего (Корректор) 5 120 34 34

+  МДК.04.02
Выполнение работ по профессии рабочего (Исполнитель 

художественно-оформительских работ)
6 120 26 26

+  ПП.04.01 Производственная практика 6 36 36 36

+ ПДП Производственная практика (преддипломная) 6 144 144 144

+ ГИА.01 Подготовка к демонстрационному экзамену 6 36

+ ГИА.02 Демонстрационный экзамен 6 36

+

+

МДК. 02.01. Создание оригинал-макета

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

 МДК.01.02 Технология комплексной работы с текстом

П.Профессиональный цикл 

Биология

Физика

Химия

ОУП.08

ОУП.06

ОУП.07

+

+

+

ОП.05 Материаловедение и цветоведение

ОП.Общепрофессиональный цикл 

+

СГЦ.04

СГЦ.02

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 

+ ОУП.01 Русский язык

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Физическая культура

+

+

ОУП.02 Литература

ОУП.03 Математика

ОУП.04 Иностранный язык

ИнформатикаОУП.05

+

+

+

+

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

ОУП.09

ОУП.10

ОУП.11

ОУП.12

ОУП.13

+

+

+

+

+

История

Физическая культура

Обществознание

География

Основы безопасности жизнедеятельности



+ ГИА.03 Подготовка выпускной квалификационной работы 6 108

+ ГИА.04 Защита выпускной квалификационной работы 6 36

720 720
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